

## Remissvar i ärende " Lundaförslaget - Samlingslokal för Lunds muslimer" KS 2021/0765

### Förslag till beslut

Servicenämnden beslutar

att godkänna serviceförvaltningens tjänsteskrivelse, upprättad den 2 november som sin egen, samt

att översända tjänsteskrivelsen till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Den 18 juli 2021 inkom Lundaförslaget "Samlingslokal för Lunds muslimer". Lundaförslaget syftar till att få möjlighet att upprätta ytterligare en samlingslokal till Lunds muslimer. Ärendet innebär i korthet att Islamiska kulturcentret i Lund föreslår att: Kommunstyrelsen ska besluta att Lunds kommun upplåter mark till uthyrning, ger LKF i uppdrag att hyra/bygga lokaler eller ge tillstånd till att bygga en idrottshall till föreningen. Ekonomiska konsekvenser och finansiering berörs inte i förslaget.

Den första juni 2022 beslutade kommunstyrelsen att remittera ärendet kring Lundaförslaget till servicenämnden för yttrande.

Servicenämndens uppdrag är att tillhandahålla ändamålsenliga lokaler till kommunala verksamheter.

Servicenämnden föreslås att föreslå att förslaget avslås med hänvisning till det som övrigt redovisas i serviceförvaltningens tjänsteskrivelse.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-05-13
- Lundaförslaget – Samlingslokal för Lunds muslimer
- Bilaga till Lundaförslaget – Samlingslokal för Lunds muslimer
- Protokollsutdrag KS AU § 150 Lundaförslaget - Samlingslokal för Lunds muslimer.

2022-11-02

Diarienummer

SN 2022/0315

- Protokollsutdrag KS § 220 Lundaförslaget samlingslokal för Lunds muslimer
- Serviceförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-11-02 Remiss i ärende "Lundaförslaget – Samlingslokal för Lunds muslimer"

## Ärendet

### **Bakgrund**

Den 18 juli 2021 lämnades ett Lundaförslag in med rubriken "Samlingslokal för Lunds muslimer". Av förslaget framgår att förslagsställaren, Islamiska kulturcentret i Lund, har skrivit ett Lundaförslag till kommunen för att få tillstånd att upprätta ytterligare en samlingslokal till Lunds muslimer. I förslaget redogörs för att Lund växer och så även antalet muslimska invånare. I Lundaförslaget ges flertalet rekommendationer för att möjliggöra hållbara lösningar för att gynna muslimer och hela Lund i framtiden.

Till förslaget finns även en bilaga med ett antal förtydliganden med flera alternativ till hur åtgärder i förhållandet till förslaget skulle kunna genomföras. I bilagan till Lundaförslaget formuleras dessa enligt följande:

- På kort sikt: Ett långsiktigt markhyresavtal där föreningen kan uppföra Expandia-containerar för att skapa en samlingslokal.
- På kort sikt: Ge LKF i uppdrag att tillhandahålla en befintlig fastighet.
- På medellång sikt: LKF får i uppdrag att bygga ett gemenskapscentrum.
- Långsiktigt: Tillstånd att bygga ett kombinerat gemenskapscentrum och en idrottshall som ska användas av muslimer i Lund och olika intressenter.

I bilagan beskrivs det bland annat att de muslimska organisationerna under de senaste två åren har haft kontakt med flertalet privata aktörer, inklusive LKF.

Ärendet har tidigare beretts av kommunkontoret, kommunstyrelsens arbetsutskott föreslog då att kommunstyrelsen skulle besluta att avslå förslaget. Kommunstyrelsen beslutade den 1 juni 2022 att ärendet skulle remitteras till servicenämnden för yttrande.

### **Föredragning**

Servicenämndens uppdrag är bland annat att ansvara för, förvalta och hyra ut kommunens byggnadsbestånd och på så vis hantera lokalförsörjningen till de kommunala verksamheterna. Detta kan också lösas genom inhyrning. Enligt lokalinvesteringsprocessen

2022-11-02

Diarienummer

SN 2022/0315

presenteras lokalbehovet av förvaltningarna som har identifierat behovet kopplat till de kommunala verksamheterna.

Serviceförvaltningen bedömer att en samlingslokal för Lunds muslimer inte är att ses som en kommunal verksamhet som är i behov av lokal.

Serviceenämnden har inte heller rådighet över marken i något av de föreslagna områdena som har inkommit i Lundaförslaget. Det är olika privata fastighetsägare, Lunds kommunala bostadsbolag (LKF) samt även till viss del kommunägda tomter. De tomter som ägs av kommunen förvaltas inte av Serviceenämnden via Lundafastigheter utan har andra områdesförvaltare så som mark- och exploatering, park och natur samt gata och trafik, inom tekniska förvaltningen.

Utöver detta har kommunkontoret i sin tjänsteskrivelse gjort bedömningen att: *"Lundaförslaget innebär att det Islamiska kulturcentret i Lund söker om stöd till lokaler för trosutövning. Lunds kommun kan dock inte ge enskilda trossamfund särskilt stöd för trosutövning"*.

Serviceförvaltningen delar denna bedömning och föreslår att serviceenämnden föreslår att förslaget avslås.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av berörda tjänstepersoner inom serviceförvaltningen.

### **Barnets bästa**

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Pål Svensson  
Servicedirektör

Sara van Lunteren  
Fastighetschef

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunstyrelsen

För kännedom:  
Kommunkontoret  
Förslagsställaren